П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Середского сельского поселения

от   07.05.2019 г.                                     № 51

с. Середа

Об авансовых платежах по
муниципальным контрактам (договорам)
на закупку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для обеспечения нужд
Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области

         В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.11-1 статьи 2 Федерального закона 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 16.1 статьи 30 Федерального закона от 01.01.2001 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях эффективного использования бюджетных средств и недопущения роста дебиторской задолженности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить, что получатели средств бюджета Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, муниципальные бюджетные и автономные учреждения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района Ярославской области (далее – муниципальные контракты) вправе предусматривать авансовые платежи, если иное не установлено для контрактов нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ярославской области и постановлениями администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, в размере:
а) до 70 процентов суммы муниципальных контрактов, предметом которых является приобретение коммунальных услуг;
б) до 100 процентов суммы муниципальных контрактов на:
-     оказание услуг связи;
-     подписку на печатные издания и их приобретение;
-     оказание консультационных услуг;
 - обучение на курсах повышения квалификации, прохождение профессиональной переподготовки;
-     оказание гостиничных услуг;
-  участие в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, семинарах, выставках, форумах;
-  приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;
-    приобретение горюче-смазочных материалов;
-    страхование гражданской ответственности;
-    страхование музейных предметов и коллекций;
-  проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, проверки достоверности определения сметной стоимости, проверки сметной стоимости;
- предоставление неисключительных прав на использование программного обеспечения (лицензии);
- оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
-   нотариальные услуги;
-   оказание услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей;
-  публикации в средствах массовой информации, в том числе на сайтах изданий в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", о реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений.
     2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Середского сельского поселения по финансам - начальника сектора финансов и экономики администрации Середского сельского поселения  Т.А. Смирнову.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского сельского поселения:                             	  А.Е. Максименко

[bookmark: _GoBack]
20